1081481
To: : aki @rivm.nl]

From:
Sent: Tue 1/26/2021 5:04:54 PM

Subject: RE: definitieve oplossing selecteren en oproepen IB risico-analyse en DPIA
Received: Tue 1/26/2021 5:04:54 PM

Ok dank. Dan coordineer ik het IB&P en ga ik er vanuit dat de DPIA door CIMS verder wordt opgepakt. Is dat een
juiste aanname?

Groeten,

5.1.2e 5.1.2e
06 AR

rrom: EXE] IEXERN B CEE M@ rivm.n1>

Sent: dinsdag 26 januari 2021 17:53

To: EXEE] IR - o v >

Subject: RE: definitieve oplossing selecteren en oproepen IB risico-analyse en DPIA

Ja dat is zeker wel de bedoeling. Deze zal voor eind februari gedaan moeten zijn.

Sent: dinsdag 26 januari 2021 17:22

rivm.nl>

Subject: RE: definitieve oplossing selecteren en oproepen IB risico-analyse en DPIA

Met betrekking tot de derde bullet van wordt er vanuit het CIMS project een DPIA opgesteld voor de
toekomstige oplossing van “selecteren en oproepen” van de genodigden?

Groeten,

5.1.2e 5.1.2e
06 5.1.2e

Sent: dinsdag 26 januari 2021 16:14
5.1.2e
Drivm.nl>; RS

G rivm.n|>;

51.2e

Drivm.n|>; B

Drivm.nl>; BB
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Subject: definitieve oplossing selecteren en oproepen IB risico-analyse en DPIA

5.1.2¢e

1k reageer spoedheidshalve even bulletsgewijs.

. en/of | EEEN HEBES deden de 1B+P risico-analyse op de afspraken met Xerox. Graag even

contact met hen opnemen voor afhandeling van de door hen gestelde IB vragen.

+ Je geeft aan: "We zullen de concept IB en P verder aanvullen met de voorgestelde oplossing in
samenwerking met Xerox, Koninklijke Van der Most en de informatie- en beveiliging experts binnen het RIVM.”
Ik weet niet wat je hiermee bedoeld. Wel vestig ik graag je aandacht in mijn mail van vandaag van 13:16,
zoals bijgevoegd. Daarin geef ik aan: Voor de “definitieve oplossing” selecteren en oproepen moet nog een
DPIA en een IB risico-analyse worden uitgevoerd.

« Mocht management om welke reden dan ook besluiten om geen DPIA en/of IB risico-analyse uit te voeren
op de definitieve oplossing van het proces selecteren en oproepen, dan is de gebruikelijke handelwijze om
risico’s in een zgn. Racc vast te leggen en te laten tekenen.

Vr. Eroet,
rrom: EXEZ) I IEEET o ivm.n1>

Sent: dinsdag 26 januari 2021 15:54

To: BAWLEL BRI Drivm.nl>
Cc: G rivm.nl>; 5.1.2e . @rivm.n|>; el
Drivm.nl>; RS

@rivm.nl>
Subject: RE: Beoordeling verwerkersovereenkomst getekend 502599-003.

Zojuist overleg gehad met rondom de Informatie beveiliging en Privacy en willen de volgende oplossing
voorstellen.

Voorgestelde oplossing

Druk, print en mailing opdrachten zullen via de raamovereenkomst met Xerox lopen zoals nu ook het geval is. Het
aanleveren van de data voor druk en mailing werk, zal direct aan de Nederlandse sub-verwerker Van der Most
worden aangeleverd middels de Secure FTP server van Van der Most.

Ik heb van de inkoop manager JenV begrepen dat Koninklijke van der Most ABDO gecertificeerd is.
Zij verzorgen via een vergelijkbare oplossing als bovengenoemd, het drukwerk voor Defensie.

Onze vraag mbt punt 2 van de onderstaande mail wisseling (2. Indien niet voor een Europees bedrijf wordt
gekozen, zal een specifieke inrichting en beveiliging moeten worden afgesproken en worden
geimplementeerd, zodat aangetoond kan worden dat de AVG maximaal wordt nageleefd.): Kunnen we het
AVG risico met deze voorgestelde oplossing en door de dataflow en processen goed in kaart te brengen middels een
IB en P voldoende afdekken? We hebben ook een vraag uit staan bij de afdeling inkoop of er eventueel een
aanvullende verwerkersovereenkomst met de sub-verwerker van Xerox — Koninklijke Van der Most — noodzakelijk is
voor de voorgestelde oplossing.

We zullen de concept IB en P verder aanvullen met de voorgestelde oplossing in samenwerking met Xerox,
Koninklijke Van der Most en de informatie- en beveiliging experts binnen het RIVM.

Alvast bedankt voor je reactie.

Groeten,



1081481

5.1.2e 5.1.2e
06 5.1.2e

From: rivm.nl>

Sent: dinsdag 26 januari 2021 10:20

rivm.n[>;

@rivm.nl>

@ rivm.n|>; EEE

Subject: RE: Beoordeling verwerkersovereenkomst getekend 502599-003.

Dank voor je mail.

Dat Van der Most de uitvoerder zou zijn, was bekend en in het advies meegenomen.

Over hoe dit daadwerkelijk uitgevoerd ging worden, hebben we vragen gesteld (zie adviesmail).
Dit zijn vragen die het beste door en met IB professionals kunnen worden beantwoord.

1k stel voor dat de IB collega’s in contact worden gebracht met hun evenknie bij Xerox/Van der Most.

Voor het overige reageer in jouw mail met CAPS.

Ik raad je aan om de bijlagen bij de verwerkersovereenkomst bij te (laten) werken én de aanvullende RIVM
voorwaarden, zoals hieronder

vermeld ook in een extra bijlage bij te voegen. Ik verwacht dat het gesprek over de RIVM specifieke voorwaarden
dan overzichtelijker wordt.

Tot nadere toelichting vanzelfsprekend bereid !

Vr. groet,

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 512e 5.1.2e
s122  5.1.2e S.1.2e 5.1.2e 512 5.1.2e

5.1.2e
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